天津市红桥区人民政府

关于印发红桥区2014年审计项目计划的通知

各街道办事处，各委、办、局，各有关单位：

《红桥区2014年审计项目计划》已经区政府第32次常务会议审议通过，现印发给你们，请各有关单位予以积极配合。

天津市红桥区人民政府

                       2014年3月4日

（此件主动公开）

红桥区2014年审计项目计划

2014年，红桥区审计局全面贯彻落实党的十八大、十八届三中全会和市审计工作会议精神，按照区委十届四次全会的部署，紧紧围绕改革发展的大局和全区经济发展的中心工作，继续坚持“依法审计、服务大局、围绕中心、突出重点、求真务实”的工作方针，加大审计监督力度，逐步推进联网实时审计，促进审计工作转型升级和审计监督方式创新，为开创美丽红桥建设新局面发挥更加积极的作用。

在调查研究的基础上，今年审计项目的安排将进一步加强财政资金、民生资金和重大投资项目的监督，以审计“促发展、促规范”为主题，努力实现对公共资金、国有资产、国有资源的审计全覆盖，主要包括财政预算审计、经济责任审计、专项审计调查、投资审计四个方面25个项目的工作任务。

一、2013年区级预算执行情况审计

（一）区财政2013年预算执行和其他财政收支审计。围绕区财政收支规模结构，以资金分配使用为主线，从整体上关注财政资金总量，关注预算分配依据和标准、财政支出结构和投向、政府性债务管理等情况，推动预算编制管理更加科学规范。

（二）部门预算执行审计。重点关注预算编制、调整、执行和政府采购以及落实中央“八项规定”等情况，促进预算单位加强内部控制制度，规范预算执行和管理，提高资金使用绩效。安排对区教育局、区建委、区市容园林委、区档案局4个单位部门预算执行情况的审计。

二、经济责任审计
以促进领导干部理好财、用好权、尽好责为目标，以财政财务收支以及有关经济活动的真实性、合法性、效益性为基础，围绕领导干部经济责任的履行情况，重点关注三公经费的使用情况，关注会议费、培训费等大额费用支出情况，督促“八项规定”的落实，推动各部门完善内部管理，厉行节约，加强党风廉政建设。根据区委组织部的委托，安排对区红十字会、双环邨街道办事处、区建设开发公司等9个单位主要领导的离任经济责任审计和区房管局、区财政局、区市园林容委、区安全监管局4个单位主要领导的任中经济责任审计。

三、专项审计和调查

（一）城镇保障性安居工程和资金跟踪审计。按照市局统一部署，以促进落实城镇保障性安居工程政策为主要目标，对我区2013年度城镇保障性安居工程涉及的廉租住房实物配租补贴、廉租住房租房补贴、经济租赁房租房补贴及公共租赁房、经济适用房、限价商品房在申请、准入环节政策执行情况以及保障性安居工程资金筹集使用情况进行审计，同时对以前年度审计发现的问题整改情况进行督查。

（二）美丽天津建设·一号工程重点项目实施效果和资金管理使用情况跟踪审计。按照市局统一安排，以加快推进美丽天津建设，促进实现“四清一绿”行动预期效果为目标，重点关注一号工程重点项目规划执行、工作目标实现、监管责任部门履职程序、流程、履职效果、资金管理使用等方面的情况，揭示资金管理、项目建设、治理效果、长效机制建立等方面存在的隐患和突出问题，深入剖析问题产生原因，提出对策建议。

（三）社会抚养费征收管理和使用情况审计调查。按照市局统一安排部署，全面摸清我区社会抚养费征收管理和使用状况，重点关注征收管理模式、征收标准执行、收费流程、审批程序、票据管理等情况，揭示和反映管理不规范、挤占挪用等突出问题，提出对策建议。

（四）西于庄征收改造工程跟踪审计。西于庄地区危陋房屋改造是今年全区的头号工程，我局派驻审计组对资金筹集、管理、使用等各个环节进行全程跟踪审计，促进拆迁工程各程序“公开、公正、公平”，依法规范运行。

    （五）区街道部门税收奖励政策落实情况审计调查。把政策措施落实情况作为调查的重点内容，通过审计，摸清区税收奖励资金的规模、审批、管理、使用情况，使奖励政策发挥更加积极地作用，促进区域经济可持续性发展。

四、投资审计

根据区重点建设项目的开工情况，安排对区文化中心项目跟踪审计和区中医医院装修改造工程决算审计2个项目。以促进提高项目管理水平和资金使用安全为目标，重点关注项目招投标、合同执行、建设资金筹集使用等环节，审核工程决算，防范和化解项目管理风险，确保项目建设顺利实施。

附件：红桥区2014年审计项目计划表

附件

	红桥区2014年审计项目计划表

	项 目 名 称
	被  审  计  单  位
（ 项 目 ）名 称

	 一、 2013年度预算执行及其他财政收支审计

	 　 1、区财政2013年预算执行情况审计
	区财政局

	    2、主管预算单位2013年预算执行情况审计
	区教育局

	区建委

	区市容园林委

	区档案局

	 二、经济责任审计
	三条石街道办事处、双环邨街道办事处、铃铛阁街道办事处、区红十字会、团区委、区工商联、区人大办公室、区档案局、区建设开发总公司

	区房管局、区财政局、区市容园林委、区安全监管局

	 三、专项审计及调查
	城镇保障性安居工程和资金跟踪审计

	美丽天津建设•一号工程重点项目实施效果和资金管理使用情况跟踪审计

	社会抚养费征收管理和使用审计调查

	西于庄征收改造工程跟踪审计

	区街道部门税收奖励政策落实情况审计调查

	 四 、投资审计
	区文化中心项目跟踪审计

	区中医医院装修改造工程决算审计

1
- 7 -